VEREINIGUNG DER ARBEITSRECHTSLEHRER

MITGLIEDER DES VORSTANDS:
PROF. DRES. MARTINA BENECKE (AUGSBURG), HARTMUT OETKER (KIEL; ZUGLEICH SPRECHER DES VORSTANDS),
ULRICH PREIS (KOLN), KERSTIN TILLMANNS (HAGEN)

4. wissenschaftliches Kolloquium
04./05. Oktober 2012

in Gottingen

KONTAKT:
PROF. DR. HARTMUT OETKER, CHRISTIAN-ALBRECHTS-UNIVERSITAT ZU KIEL, RECHTSWISSENSCHAFTLICHE FAKULTAT,
LEIBNIZSTRABE 6, 24118 KIEL
TEL.: 0431/880-3520, FAX: 0431/880-5377
E-MAIL: SEKOETKER(@LAW.UNI-KIEL.DE



Donnerstag, 04. Oktober 2012

15.00 Uhr

15.15 Uhr

15.45 Uhr
16.45 Uhr

17.00 Uhr

17.30 Uhr

19.30 Uhr

Freitag,

BegrifRung

Europarechtliche und verfassungsrechtliche Fragen des
deutschen Befristungsrechts

Referat: Univ.-Prof. Dr. Abbo Junker,

Muanchen

Diskussion

Kaffeepause

Methodengerechtigkeit und Rechtsfortbildung im Befristungs-
recht

Referat: Univ:-Prof. Dr. Christian Fischer,

Jena

Diskussion

Abendessen

(fur die Abendgestaltung wird ein Buffet im Hotel Eden ange-

boten; die Kosten [=Selbstzahler] belaufen sich auf ca. € 28,00
+ Getranke)

05. Oktober 2012

09.00 Uhr

10.00 Uhr

10.30 Uhr

12.00 Uhr

Mitgliederversammlung

Vorgeschlagene Tagesordnung:

1. Bericht des Vorstands und Aussprache
2. Ort und Termin fur das 5. Kolloquium

Grundfragen der Befristungskontrolle am Beispiel der
Sachgrundbefristung

Referat: Univ.-Prof. Dr. Jacob Joussen,

Bochum

Diskussion

Schlusswort und Ende der Veranstaltung



